
SPRAVA
ŽE L E Z N IC

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
stavby

Název zakázky: „Rekonstrukce fasády žst. 
Praha hl. n., IV. Etapa - Úprava pochozích 
ploch v nejbližším okolí stavby"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Korespondenční adresa pro zasílání daňových dokladů - faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy, 

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-2550/2021/BÍ
IS PRO FOND / Sub.ISPROFIN: 500 352 0139 / 511 352 0029

a

PROXIMA a.s.
se sídlem: Charlese de Gaulla 800/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 
IČO: 60916478, DIČ: CZ60916478
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 4616 

spojení:

zastoupena: Ing. Karlem Chorvátem, členem správní rady 

Korespondenční adresa:
PROXIMA a.s., Charlese de Gaulla 800/3, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 21-005

Rekonstrukce fasády žst. Praha hl. n., IV. Etapa - Úprava pochozích ploch v nejbližším okolí stavby
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 jsou následující 
skutečnosti:

1. Úprava ceny díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-2550/2021/Bř, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-005, uzavřené dne 
23. 06. 2021. Smluvní strany se, v souladu se schválenými Změnovými listy stavby č. 1 a 
č. 2 (dále též „ZL"), a analogicky s ustanoveními § 222, odst. 4, odst. 5 a odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu 
předmětu plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. Dále 
se celková cena Díla upravuje odečtením finanční rezervy uvedené v Ostatních nákladech 
smluvního rozpočtu.
Součet hodnot změn závazků analogicky s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ je cca 1,22 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Úprava Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke dni podpisu 
dodatku č. 3. V souvislosti s výše uvedeným se tak upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, 
platná k datu podpisu Smlouvy ruší a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
dodatku č. 3 Smlouvy, které zahrnuje aktuální Cenu Díla (nákladů). V souvislosti s touto 
skutečností se upravují článek 5, odst. 5.14, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a Příloha č. 4 
Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla.

U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku analogicky s ustanovením § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany, v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.2. Smlouvy, dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-2550/2021/Bř, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-005, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, takto:

1) Úprava celkové ceny Díla dle ZL č. 1 a č. 2
a) U části prací obsažených ve schváleném ZL č. 2 Objednatel postupoval analogicky 

s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (část prací dle § 222, odst. 4 ZZVZ)
Méněpráce dle ZL č. 2________________________________________________ 0.00 Kč
Práce analogicky s ust. § 222, odst. 4 ZZZV dle dod. č. 3 Smlouvy celkem, bez DPH

b) U části prací obsažených ve schváleném ZL č. 2 Objednatel postupoval analogicky 
s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 2 (část prací dle § 222, odst. 5 ZZVZ)
Méněpráce dle ZL č. 2 (část prací dle § 222. odst. 5 ZZVZ)___________
Práce analogicky s ust. § 222, odst. 5 ZZZ V dle dod. č. 3 Smlouvy celkem, bez DPH

c) U prací obsažených ve schválených ZL č. 1 a u části prací obsažených č. 2 
Objednatel postupoval analogicky s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ) -
Méněpráce dle ZL č. 1 ^^|Kč

Vícepráce dle ZL č. 2 (část prací dle § 222, odst. 6 ZZVZ) Kč
Méněpráce dle ZL č. 2 (část prací dle § 222. odst. 6 ZZVZ)______________
Práce analogicky s ust. § 222, odst. 6 ZZZ V dle dod. č. 3 Smlouvy celkem, bez DPH

Kč

Rekonstrukce fasády žst. Praha hl. n., IV. Etapa - Úprava pochozích ploch v nejbližším okolí stavby
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

2/4



3.3.

2 ) Cl. 3 - PREDMET, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY
- ruší se stávající text v odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlenou na dvě desetinná místa je:

Cena Díla dle Smlouvy:

Úprava Ceny Díla dle schv. ZL č. 1 a č. 2: 

Odečet finanční rezervy:

Cena díla celkem dle dodatku č. 3:

21 964 400,00 Kč bez DPH 

- 2 006 728,47 Kč bez DPH 

- 917 738,40 Kč bez DPH 

19 039 933,13 Kč bez DPH

slovy: devatenáct milionů třicet devět tisíc devět set třicet tři korun českých třináct 
haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4, ve znění dodatku č. 3 této Smlouvy.

3) Cl. 5 - z á v Er ečn á  u sta n o v en í
- ruší se stávající text odst. 5.14, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 

tohoto znění:

5.14 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha
Příloha

Příloha
Příloha

Příloha

Příloha
Příloha
Příloha
Příloha
Příloha

č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/21/21 
č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky - VTP/R/14/20
c) Zvláštní technické podmínky 

č. 3: Související dokumenty
č. 4: Rekapitulace Ceny Díla

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3
č. 5: Harmonogram postupu prací

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 2 
č. 6: Oprávněné osoby
č. 7: Seznam požadovaných pojištění 
č. 8: Seznam poddodavatelů 
č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele 
č. 10: Osvědčení

4) Příloha č. 4 Smlouvy o Dílo - Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
o registru smluv.

Rekonstrukce fasády žst. Praha hl. n., IV. Etapa - Úprava pochozích ploch v nejbližším okolí stavby
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 3/4 .



3 . Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2550/2021/Bř, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 21-005, nedotčené tímto dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti beze změn.

4. Tento dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 3 má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je tato příloha:

příloha č. 1 {současně Příloha č. 4 Smlouvy): Rekapitulace Ceny Díla
- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

V Praze V Praze

26,01,2022 09:17 
Po dep sáno elektronicky

Datum: 2022.01.20 
14:30:52 +01 '00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel
Stavební správy západ 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Karel Chorvát
člen správní rady 
společnosti PROXIMAa.s.

Rekonstrukce fasády žst. Praha hl. n., IV. Etapa - Úprava pochozích ploch v nejbližším okolí stavby
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo

4/4



Příloha č. 4

Rekapitulace Ceny Díla

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3

Rekonstrukce fasády žst. Praha hl. n., IV. Etapa - Úprava pochozích ploch v nejbližším okolí stavby
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

Zhotovení stavby 
Příloha č. 4 SOD



Příloha č. 4
Rekapitulace Ceny Díla

Rekapitulace Ceny díla dle stavebních objeků (SO) a provozních souborů (PS):

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba:
TS-2020- Oprava hist, fasády a střechy Fantovy budovy -  Praha hl.nádraží
014 1 IV.etapa - Úprava pochozich ploch

Za da va te l Správa železnic, státní organizace IČO: 70994234
Dlážděná 1003/7 DIČ: CZ70994234
11000 Praha-Nové Město

Z h o to v ite l: Próxima a.s. IČO: 60916478
Charlese de Gaulla 3/800 DIČ: CZ60916478
16000 Praha 6

V ypra co va l:

C e lk e m

Celkem dle dodatku č. 3 (bez DPH)

R e k a p itu la ce  dan í

Základ  pro  sn íženou  DPH 15 % 0 C Z K

Sn ížená  DPH 0 C Z K

Základ  pro  zá k la d n í DPH 21 %
Z á k la d n í DPH

Za o k ro u h le n í

Cena celkem bez DPH 19 039 933,13 C ZK

Cena celkem s DPH 23 038 319,08 C ZK

Rekapitulace dílčích částí (včetně ZLč. 1a č. 2)

Č ís lo  N ázev
uena aie 

Smlouvy (bez 
npm

V íce p rá ce M éněpráce
uena aie aoa. c. 
3 celkem (bez 

npm
Stavba

Stavební objekt

^ 2  S.1 - vstup do jižního křídla (před obj. B) a 
’ S.2 - vstup do severního křídla (před obj.D)

Část S.1 snížení chodníku před objektem D + 
' " ’ část S.2 snížení chodníku před objektem B — —

D.1.4.1.01 Komunikace etapa S1+S2

Silnoproudé rozvody -o prava pochozích ploch 
- osvětlení schodů — - -

ZTI.S1+S2 Zdravotně technické instalace - část S.1+S.2

vstup ao prostor, Kae ouae v rámci reK. 
S3 hist. budovy vybudována restaurace

f h a lk n n  n řp rl n h i A I
■ ■

D.1.1 .S-3 Část S.3 před balkonem — —
D.1.4.1.02 Komunikace etapa S3 — -

ZTI.S3 Zdravotně technické instalace - část S.3 —
Úprava snížené plochy, severní část (před 
objektem „A“) ■ ■

 ̂ „  „ Část S.4 schodiště nádvoří, severní strana 
D.1.1.S-4 . . .obj.A —
D.1.4.1.03 Komunikace etapa S4 — — -

ZTI.S4 Zdravotně technické instalace - část S.4

VRN Vedlejší rozpočtové náklady —

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

Odečet finační rezervy rozpočtu

Celkem za stavbu 21 964 400,00 4 619 441,23 -7 543 908,10 19 039 933,13


